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21 października 2014 r. w Pałacu Prezydenckim odbyła się konferencja Gdzie chcemy żyć – Krajobraz
Polski w ramach Forum Debaty Publicznej Samorząd Terytorialny dla Polski.

Konferencję  poprzedziło  uroczyste  otwarcie  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Bronisława  Komorowskiego  wystawy  fotografii  finalistów  konkursu  Krajobraz
dobry i zły. Patronat nad konkursem objęli Minister Środowiska Maciej H. Grabowski oraz Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kiełsznia. Wystawę można
oglądać do 20 listopada 2014 r. przed Pałacem Prezydenckim na Krakowskim Przedmieściu.

Przed rozpoczęciem debaty prezydent uhonorował odznaczeniami państwowymi osoby zasłużone dla ochrony ładu przestrzennego, krajobrazu i środowiska.

Podczas debaty próbowano odpowiedzieć na pytania: co stanowi największe zagrożenie dla dobrej przestrzeni, kto powinien działać na rzecz pozytywnych zmian oraz
jakie są najpilniejsze inicjatywy legislacyjne wpływające na jakość naszego otoczenia. Punktem wyjścia do dyskusji był Raport Przestrzeń życia Polaków, który został
przedstawiony zebranym przez Senatora RP Janusza Sepioła.

Wśród licznych gości i osobistości związanych z ochroną środowiska naszego kraju oraz zagospodarowaniem przestrzennym znaleźli się Minister Środowiska Maciej H.
Grabowski,  podsekretarz  stanu w Ministerstwie  Środowiska -  Główny Konserwator  Przyrody Piotr  Otawski,  regionalni  dyrektorzy  ochrony środowiska,  regionalni
konserwatorzy przyrody, przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Była to kolejna debata poświęcona ochronie krajobrazu zorganizowana przez Kancelarię Prezydenta RP, związana z prezydenckim projektem tak zwanej ustawy
krajobrazowej, nad którym obecnie toczą się prace w ramach specjalnie do tego powołanej nadzwyczajnej podkomisji sejmowej.

Projekt  ustawy  wprowadza  m.in.  urbanistyczne  zasady  ochrony  krajobrazu,  które  będą  ustanawiane  przez  sejmik  województwa  dla  poszczególnych  zdefiniowanych
prawnie krajobrazów priorytetowych, w oparciu o tzw. audyt krajobrazowy. Ponadto w projekcie znalazły się obostrzenia dla wznoszenia tzw. dominant krajobrazowych.
Przewidziano również możliwość wprowadzenia przez gminę zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.
Przedłożone Parlamentowi rozwiązania umożliwiają ustalenie przez radę gminy opłaty od reklam stawianych na jej terenie, ale tylko w przypadku jeżeli zostaną
ustanowione wyżej wspomniane zasady i warunki.
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